ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №103/16

«19» декабря 2016 г.                                                                                                       г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

                               М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело №103/16, возбужденное по факту размещения рекламных
плакатов в мае 2016г. в лифтах многоквартирного жилого дома по адресу: г.
Новосибирск, Вокзальная магистраль, д.11,следующего содержания:

«iLocked я хочу сыграть с тобой в игру, правила очень просты, выживи или умри
(383) 299-00-59, Вокзальная магистраль, 11, www.ilocked.ru», с изображением белой
маски с красными глазами,

с признаками нарушения ч.10.2 ст.5 Федерального закона «О рекламе»: не
допускается распространение рекламы, содержащей информацию,
запрещенную для распространения среди детей в соответствии с Федеральным
законом от 29 декабря 2010 года N 436-Ф3 "О защите детей от информации,
причиняющей вред их - здоровью и развитию", в предназначенных для детей
образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных,
физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях
отдыха и оздоровления детей или на расстоянии менее чем сто метров от границ
территорий указанных организаций,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела от 21.11.2016г. у Заявителя были
запрошены документы, имеющие значение для принятия решения по данному делу.
Указанные документы представлены не были.

В соответствии с абз.3 п. 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по  признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 103/16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 103/16 на «19» января 2017 г. в 14:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

3. Заявителю до «17» января 2017г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России:

- информацию о местах распространения рассматриваемого рекламного
плаката;

- отзыв на данное определение.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо  из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации)
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Явка представителей лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, с надлежащим образом оформленной
доверенностью, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна. В
доверенности представителя должна содержаться ссылка на представление
интересов в антимонопольном органе (Новосибирском УФАС России) с указанием
номера дела, включая право на получение приглашения на составление протокола
об административном правонарушении представителя ответчика.